6. Un résultat négatif n’indique pas nécessairement qu’il n’y a pas de trace du
médicament dans l’échantillon. Des résultats négatifs peuvent être obtenus
lorsque le médicament est présent, mais que sa concentration est en
dessous du seuil de détection minimal.

7. Ce test peut ne pas permettre de distinguer le medetomidine de certaines

autres substances illicites.
8. Ce test ne fait pas la di�érence entre les di�érents analogues du

medetomidine et certains médicaments. D’autres composés, qui se
trouvent dans des drogues illicites, peuvent présenter une réactivité
croisée avec le dispositif du test. La réactivité croisée avec d'autres
analogues émergents du medetomidine, tel que l’U-47700, cyclopentyl-
medetomidine, reste à être déterminée.

Caractéristiques de performance
Sensibilité :
La sensibilité de les bandelettes de détection du medetomidine Rapid
Response™ (liquide/poudre) a été déterminée par l’analyse de témoins qui ont
été confirmés par GC/MS à la concentration négative, - 75 %, - 50 % du seuil, -
25 % du seuil, au seuil, + 25 % du seuil, + 50 % du seuil et 3 fois le seuil. Les
résultats obtenus sont résumés ci-dessous :

Concentration de la drogue (Seuil limite) n MED
- +

0% du seuil 30 30 0
-50% du seuil 30 30 0
-25% du seuil 30 26 4

du seuil 30 15 15
+25% du seuil 30 3 27
+50% du seuil 30 0 30

+300% du seuil 30 0 30

Spécificité
Les composés suivants ont été introduits dans l'eau, de manière successive,
pour examiner la capacité des bandelettes de détection du medetomidine Rapid
ResponseTM de détecter le medetomidine et ses analogues. La concentration
indiquée dans le tableau représente la concentration de substance à laquelle la
bandelette réactive commencera à a�cher un mélange de résultats positifs et
négatifs.

Composés apparentés à la médétomidine 1000
Composé Concentration (ng/mL)

Medetomidine 1000 (100%)

Le dispositif est conçu pour détecter la présence de medetomidine dans des
solides ou des liquides suspects. D'autres composés chimiques présents dans